
 
 
 
 

Unione Europea 
P.O.N. “Competenze per lo sviluppo” (FSE)  

P.O.N. “Ambienti per l’apprendimento” (FESR)  
D.G. Occupazione, Affari Sociali e pari 

opportunità D.G. Politiche Regionali 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  
 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA  
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 
pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria. gov.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  - C. F.:81003770724  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione 
Direzione Generale per gli affari 

Internazionali - Ufficio V 
Programmazione e gestione dei 

fondi strutturali europei o nazionali  
 
 

Andria, 08 MAGGIO 2020 
 

Ai DOCENTI 
 

All’ALBO on line 
 

Al SITO WEB 
 
 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FORMATORI INTERNI PIANO 

FORMAZIONE DOCENTI a.s. 2019/2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo  

2020, n. 13, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;  

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, attualmente in corso di conversione, recante misure di  
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo  
2020 e 22 marzo 2020, 10 aprile 2020 recanti ulteriori misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

VISTO il decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008 n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria, e in  
particolare l’articolo 64;  

VISTA la  legge  13  luglio  2015, n.  107,  recante riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare,  
l’articolo 1, commi 56-62, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e 
della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di 
rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in  
generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digitale, destinando allo scopo specifiche  
risorse;  

VISTA la necessità di migliorare le competenze informatiche dei docenti già individuate nel PTOF  
2019/2022;  

VISTO che  l’emergenza  sanitaria  da  nuovo  Coronavirus  che  l’Italia  sta  attraversando  ha  reso  
necessario attivare per tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole 
modalità di didattica a distanza, come da Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOPIT  
388 del 17 marzo 2020; 





RAVVISATA la necessità, stante l’attuale situazione di emergenza sanitaria da Covid19, di incrementare la 
formazione relativa alla didattica a distanza così da sostenerne l’implementazione e la 
massima diffusione;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 che disciplina la materia degli incarichi ad esperti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa;  

RILEVATA l’opportunità di individuare tra il personale interno n.3 figure per lo svolgimento dell’attività 
di docente esperto in utilizzo tecnologie informatiche per una maggiore prossimità ai docenti 
coinvolti nell’intervento formativo sulla base dei bisogni emergenti in situazione;  

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza 
relativi alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo u.s. 
rinvia;  

VISTO il Programma Annuale 2020; 
VISTA la variazione in bilancio; 
VISTO il PTOF 2019/2022 approvato dal Consiglio di Circolo in data 23/11/2018 con delibera n.55 
 con relativo Piano di formazione del personale scolastico; 
VISTE le note DGPER n. 49062 del 28/11/2019 e n. 51647 del 27/12/2019; 
VISTA la  comunicazione  inviata  dalla  scuola  capofila”  S.S.P.N.  Vaccina  di  Andria”  in  data 
 27/12/2019 relativa alla formazione per i docenti in servizio (Piano Formazione Docenti - 
 A.S. 2019-2020) con la quale assegnava a questa Istituzione Scolastica la somma pari ad € 
 2.057,00; 
VISTO il proprio avviso per l’individuazione di DOCENTE ESPERTO FORMATORE INTERNO 
 in utilizzo tecnologie informatiche e piattaforme dedicate alla didattica a distanza;  
CONSIDERATE le istanze regolarmente pervenute a questa Istituzione scolastica da parte dei candidati 

esperti, nei termini stabiliti (ore 13:00 del 29 aprile 2020);  
VERIFICATO il possesso dei requisiti, il curriculum professionale, i titoli posseduti e la proposta 

progettuale presentata; 
VISTO              il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n. 2098 del 

02/05/2020; 
CONSIDERATO che non risulta essere pervenuto alcun reclamo nei termini stabiliti;  
 
Tutto ciò rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data 08/05/2020, della Graduatoria Definitiva per il reclutamento degli esperti 
formatori interni (PNF) a.s. 2019/2020: 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FORMATORI INTERNI 2019-2020 
 
 

 

Classi/sezioni Titolo Progetto Periodo Cognome Nome Punti 
      

SCUOLA Scuola infanzia tra DaD 

Maggio 

  
32 

INFANZIA e Google Apps SCAMARCIO MONICA  

      

      



SCUOLA Scuola primaria tra    
103 PRIMARIA DaD e Google Apps Maggio MATERA NUNZIA   

      
 

SCUOLA BES ed inclusione 
Maggio INCHINGOLO GRAZIA 42 

PRIMARIA nella DAD     

      

 

MODALITÀ DI IMPUGNATIVA 
 
1. La graduatoria definitiva può essere impugnata attraverso il ricorso da inoltrare al TAR o, in 
alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, dalla data di pubblicazione, 
trattandosi di atto definitivo. Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituzione e 
sul sito web.www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francescalaura CASILLO  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
Ai sensi dell’ Art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 

 


